

Project: Nieuwbouw KC Noorderwaard te Wijk bij Duurstede
Kenmerk: SNW2501E002
Onderwerp: Nota van inlichtingen - selectiefase

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	Leidraad	3.3.5 Samen met anderen een aanmelding indienen	6	Mogen onderaannemers met meerdere gegadigden inschrijven?	Ja.
2	Leidraad	Stap 3A. Financiële en economische draagkracht	8	In de gunningfase vraagt u om een bankgarantie. In onze ervaring werken banken hier niet graag aan mee en bovendien zijn hier kosten aan verbonden. U kunt de financiële en economische draagkracht bijvoorbeeld ook toetsen a.d.h.v de jaarverslagen van de afgelopen 3 boekjaren. Wilt u de eis van bankgarantie laten vervallen?	<i>In stap 3A van paragraaf 4.2 staat aangegeven dat bij inschrijving een bereidstellingsverklaring dient te worden ingediend (geen bankgarantie). Deze eis vervalt.</i>
3	Leidraad	Selectiecriterium 1 – onderwijs en multifunctionaliteit	10	Hoe moeten we de zin 'Daartoe dient voor iedere discipline, zie tabel 3.1, bij de betreffende referentie aangegeven te worden in welke mate de referentie vergelijkbaar is met de onderhavige opdracht' interpreteren? Tabel 3.1 kunnen we niet terugvinden in de leidraad. Bedoelt u dat we een referentie moeten indienen van zowel discipline architectuur, installatieadvies, constructieadvies en bouwtechnisch advies? Dus max 4 referenties voor SC1?	<i>De tekst 'tabel 3.1' is per abuis vervallen. Hiermee wordt de tabel op pagina 9 bedoeld, waarin wordt verwezen naar selectiecriterium 1 - Onderwijs en multifunctionaliteit.</i> <i>Er dient inderdaad één referentie te worden aangeleverd per discipline (architectuur, installatieadvies, constructieadvies en bouwtechnisch advies) voor selectiecriterium 1 (dus maximaal 4 inderdaad). Daarbij dient te worden aangegeven in welke mate de referentie vergelijkbaar is met onderhavige opdracht.</i>
4	Leidraad	Selectiecriterium 2 – locatie- en doelgroepgericht ontwerpen (alleen voor discipline architectuur)	10	Er is in de leidraad geen formaat vermeld waarop het moodboard moet worden opgemaakt. Mogen we een voorkeur uitspreken voor A1 formaat?	<i>Nee. Op pagina 16 (bijlage 1) van de leidraad zijn de voorwaarden vermeld voor het moodboard: er geldt een maximum van twee enkelzijdig beschreven A3 pagina's (inclusief beeldmateriaal).</i>
5	Leidraad	Selectiecriterium 2 – locatie- en doelgroepgericht ontwerpen (alleen voor discipline architectuur)	10	Kunnen we met ondertekeningen bij de foto's aangeven in welke mate deze vergelijkbaar zijn met de onderhavige opdracht?	<i>Dat is akkoord.</i>
6	Leidraad	Selectiecriterium 2 – locatie- en doelgroepgericht ontwerpen (alleen voor discipline architectuur)	16	Onder Checklist aanmelding staat bij de laatste bullet: De aanmelding ten behoeve van selectiecriterium 2 is maximaal twee (2) enkelzijdig beschreven A3 per discipline (inclusief beeldmateriaal). Het meerdere wordt niet beoordeeld. Dit kunnen we niet rijmen in relatie tot het gevraagde bij SC2 namelijk een moodboard. Ook geeft u op p10 aan dat SC2 alleen voor discipline architectuur geldt. Kunt u verduidelijken wat we bij SC2 moeten indienen (formaat, aantal pagina's, etc)?	<i>Ten behoeve van selectiecriterium 1 hoeft alleen voor de discipline architectuur een moodboard te worden ingediend. Voor de voorwaarden, zie het antwoord op vraag 4.</i>
7	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	3.2 De procedure in vogelvlucht	5	'Voor een vooruitblik in de gunningsfase, zie paragraaf 3.4' Klopt het dat hier paragraaf 3.3.7 mee wordt bedoeld?	<i>Dat is correct. De juiste verwijzing betreft paragrafen 3.3.7 en 3.3.8.</i>
8	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	3.2 De procedure in vogelvlucht	5	Er worden na de selectiefase vijf gegadigden uitgekozen voor het uitwerken van het plan. Vijf gegadigden vinden wij veel. Er gaat veel tijd zitten in het maken van een plan voor de aanbestedende dienst, ook in combinatie met een eventuele vergoeding hiervoor dekt dit niet alle kosten in de gunningsfase. Ziet de aanbestedende dienst de optie om vijf partijen te verlaten naar drie partijen?	<i>Dat is niet akkoord. Bij een Europese niet-openbare aanbesteding dienen minimaal vijf geschikte gegadigden te worden geselecteerd voor de volgende fase, tenzij minder geschikte gegadigden zich aanmelden.</i>

9	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	3.3.7 Vooruitblik gunningsfase	7	Kan de aanbestedende dienst al iets zeggen over wat er wordt verwacht aan producten in de gunningsfase? En staat er in de gunningsfase een vergoeding tegenover de deelname?	<i>Zoals omschreven in paragraaf 3.3.7 van de selectieleidraad wordt aan de gegadigden het volgende gevraagd:</i> - een referentiebezoek dan wel om een virtuele tour te geven door het gebouw, waarbij vertegenwoordigers van de opdrachtgever in de gelegenheid worden gesteld om vragen te stellen aan betrokken adviseurs / ontwerpers en aan de huidige gebruikers. - een totaalprijs (inschrijvingssom) - invulling van het gunningscriterium (tekstdocument) gericht op de visie op ontwerp kwaliteit, de visie op het ontwerpproces en ruimtelijke, functionele en technische oplossingen voor het onderhavige project. <i>Met betrekking tot de vergoeding tijdens de gunningsfase geldt het volgende: alle inschrijvers die een geldige inschrijving indienen, maar de opdracht niet gegund krijgen, ontvangen een vergoeding van € 2.500,-- excl. btw.</i>
10	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	3.3.7 Vooruitblik gunningsfase	7	Wie zitten tijdens de gunningsfase in de beoordelingscommissie?	<i>De beoordelingscommissie bestaat uit vertegenwoordigers van de aanbesteder, Stichting Basiswijk, Het Sticht, Kind en Co Ludens en een aantal (externe) adviseurs.</i>
11	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	3.3.7 Vooruitblik gunningsfase	7	Geschreven staat: "De beoordeling van de inschrijvingen zal plaatsvinden op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding..." Kan aanbestedende dienst al kenbaar maken hoe de verhouding ten opzichte van elkaar is?	<i>Naar huidige inzichten zal de prijs-kwaliteitverhouding ca. 40:60 zijn.</i>
12	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	4.2 Stappen beoordeling (stap 3. Geschiktheidseisen)	8	Er wordt gevraagd naar het verstrekken van een bankgarantie in de gunningsfase. Is het al duidelijk hoe hoog deze moet zijn?	<i>Zie het antwoord op vraag 2.</i>
13	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	Selectiecriterium 1 - onderwijs en multifunctionaliteit	12	In selectiecriterium 1 worden om een aantal aspecten gevraagd (a t/m f). Nu hebben wij alles wel een keer gedaan, alleen niet gecombineerd in 1 project. Is het toegestaan om bij selectiecriterium 1 meerdere referenties aan te dragen om zo aan te tonen dat we voldoen aan alle aspecten, waarbij we per aspect een andere referentie aanleveren?	<i>Dat is niet akkoord. De gevraagde aspecten overigens zijn geen minimumeisen. De referentie (één per criterium) wordt beoordeeld op de mate waarin deze vergelijkbaar is met onderhavige opdracht.</i>
14	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	Selectiecriterium 2 - locatie en doelgericht ontwerpen (alleen voor discipline architectuur)	12	Mogen wij hier ook referenties voor aanleveren die buiten de noemer "onderwijs" vallen?	<i>Dat is akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 13.</i>
15	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	Selectiecriterium 2 - locatie en doelgericht ontwerpen (alleen voor discipline architectuur)	13	Mag onder de foto's die staan op het moodboard een begeleidende tekst worden geschreven?	<i>Ja.</i>
16	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	Bijlage 1: Checklist aanmelding	16	Bij de selectiecriteria staat benoemd dat bij selectiecriterium 1 per discipline 2 A4's mogen worden aangeleverd. Betekend dit dat per aspect er 2 A4's mogen worden aangeleverd (a t/m f)? Dus dat er bij selectiecriterium 1 6x2 A4's kunnen worden aangeleverd?	<i>Nee, het genoemde aantal pagina's geldt per referentie per discipline, niet per aspect.</i>
17	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	Bijlage 1: Checklist aanmelding	16	Bij de selectiecriteria staat benoemd dat bij selectiecriterium 2 per discipline 2 A3's mogen worden aangeleverd. Betekend dit dat per aspect er 2 A3's mogen worden aangeleverd (a t/m d)? Dus dat er bij selectiecriterium 2 8x2 A3's kunnen worden aangeleverd?	<i>Nee, het genoemde aantal pagina's geldt per referentie per discipline, niet per aspect.</i>
18	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	4.3	10	Bij selectiecriterium 2 wordt in de leidraad geschreven over en moodboard. Dit moodboard komt niet terug in de lijst met in te dienen stukken. Noch in het beoordelingsoverzicht. Word een moodboard gevraagd in deze selectiefase?	<i>Zie het antwoord op vraag 4.</i>

19	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	5,2	14	In de gunningsfase wordt bekend of er een vergoeding wordt gegeven tijdens deze fase. Is het mogelijk om in de selectiefase al een uitspraak over te doen over een eventuele vergoeding en de hoogte hiervan?	<i>Zie het antwoord op vraag 9.</i>
20				Is het toegestaan om referentie aan te reiken van projecten buiten Nederland maar binnen de Europese Unie?	<i>Ja, dat is akkoord mits deze voldoet aan de gestelde eisen indien het een referentie voor de technische bekwaamheid betreft. De referentie voor de selectiecriteria wordt beoordeeld op de mate waarin deze vergelijkbaar is met onderhavige opdracht.</i>
21	Selectieleidraad integrale ontwerp- en adviesopdracht	5,2		U geeft in par 5.2. art 3 aan dat gegadigden zich eenmaal mogen aanmelden, dat is gebruikelijk. Het lijkt echter dat dit ook geldt als je alleen als derde aanmeldt. Dit is zeer ongebruikelijk, zeker voor de adviesdisciplines installatie, constructie, bouwfysica. Graag verzoeken wij u dringend het mogelijk te maken om voor de opdrachtgever het beste team te kunnen samenstellen door deze adviesdisciplines vaker als derde te laten meedoen. Kunt u hier spoedig antwoord op geven i.v.m. samenstellen van de teams?	<i>Nee, dit geldt niet voor derden (onderaannemers).</i>
22	UAE	Wijze van deelneming	n.v.t.	We schrijven in met de gevraagde expertises (constructie, installatie, enz.), maar zijn geen combinatie, consortium of joint venture. Ons inziens vullen we dus bij 'wijze van deelneming' 'nee' in en vullen we bij 'Informatie over beroep op draagkracht van andere entiteiten' ja in en voegen hier de disciplines toe. Is dat correct? Of zien jullie dit ook als deelneming in combinatie?	<i>Die aanname is correct. Er wordt in dit geval beroep gedaan op derden / onderaannemers.</i>
23	UAE	Formulier UEA	n.v.t.	Hoe komen we aan een UEA formulier voor de andere entiteiten / adviseurs?	<i>Hiervoor dient hetzelfde UEA format te worden gebruikt.</i>
24	Tenderedmodule	Eisen	n.v.t.	Is het correct dat we op de Tenderedmodule bij eisen en selectiecriteria geen documenten kunnen uploaden? Is het de bedoeling dat we bijlage II bij overige documenten uploaden?	<i>Dit is voor de aanbesteder niet zichtbaar op TenderNed. Het uploaden van de eisen en selectiecriteria bij de overige documenten is akkoord.</i>
25	Selectieleidraad	Bijlage I	16	Selectiecriterium 1 en technische bekwaamheid is gesteld op max 2x A4, exclusief bijlagen. Hoeveel pagina's bijlagen mogen er worden ingediend?	<i>Zie het antwoord op vraag44.</i>
26	Selectieleidraad	Bijlage I	16	Er is geen tevredenheidsverklaring benodigd, toch?	<i>Dat is correct.</i>
27	Bijlage II			Word en pfd bijlage II komen niet met elkaar overeen; in word bijlage II staat nog aantal woningen en ontwikkelaar?	<i>Een gewijzigde versie is als bijlage toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.</i>
28	Selectieleidraad	bijlage 2/hfdstuk 4.2	9	Wat is de restrictie aan lengte (pagina's) en lettergrootte van bijlage 2 wanneer gebruik makend van de bijlage en ook wanneer in eigen format?	<i>Dat staat in principe vrij aan de gegadigden. Verzoek om rekening te houden met de leesbaarheid van het document.</i>
29	Selectieleidraad	4.2 selectiecriterium 1	10	Wij hebben een op alle subcriteria aansluitende passende referentie. Door naast de onderwijsfuncties aanvullende sportvoorzieningen is echter het totale oppervlakte hoger dan 3000m2 (6700m2). De onderwijs functies zijn in schaal zeer vergelijkbaar met de opgave. De referentie toont dus aan dat wij beschikken over passende kennis en ervaring met het ontwerpen van en/of het adviseren bij de nieuwbouw van een multifunctioneel inzetbaar gebouw voor kinderen in de leeftijd van 0 - 12 jaar. Mogen wij ervan uitgaan dat er vanwege de grotere omvang geen lagere waardering plaats zal vinden?	<i>De toekenning van de score geldt voor alle aspecten tezamen, niet per aspect. Het gaat om mate van vergelijkbaarheid van de referentie, gebaseerd op een aantal genoemde aspecten. Indien de beoordelingscommissie oordeelt dat het verschil in oppervlakte geen invloed heeft op de mate van vergelijkbaarheid, zal op dit aspect de toegekende waardering optimaal zijn.</i>

30	Selectieleidraad	4.2 selectie criterium 1	10	Wij hebben een op alle subcriteria aansluitende passende referentie. De referentie voorziet daarbij ook in sport en eerstelijns zorg functies (ikec - integraal kind expertise centrum) naast de onderwijsfunctie basisschool/BSO/KDV. De referentie toont dus aan dat wij beschikken over passende kennis en ervaring met het ontwerpen van en/of het adviseren bij de nieuwbouw van een multifunctioneel inzetbaar gebouw voor kinderen in de leeftijd van 0 - 12 jaar. Mogen wij ervan uitgaan dat er vanwege de hogere multifunctionaliteit dan gevraagd geen lagere waardering plaats zal vinden?	<i>Een 'hogere mate van multifunctionaliteit' van een ingediend referentieproject zal in principe niet leiden tot een lagere waardering, mits deze multifunctionaliteit in lijn is met de gevraagde criteria ten aanzien van de aard van het project.</i>
31	Selectieleidraad	4.2 selectie criterium 2	10	Wat zijn de restricties aan het moodboard? Bijvoorbeeld 1x A3 per subcriterium (2a t/m 2d) = 4x A3?	<i>Zie het antwoord op vraag 4.</i>
32				Wij konden niet direct terugvinden of adviseurs meerdere keren in kunnen schrijven. Zo ja, kan dat alleen als onderaannemer of ook als combinant?	<i>Zie het antwoord op vraag 1 en 21. Een adviseur kan zich als derde of combinant meerdere keren aanmelden, maar als combinant niet.</i>
33				Kunt u een uitsplitsing van het bouwbudget geven in sloop, gebouw en buitenruimte?	<i>Het beschikbare bouwbudget (gebouw en buitenruimte) volgt uit de gemeentelijke besluitvorming, voorwaarden en normering. Sloop en/of bouwrijp maken zijn geen onderdeel van de Opdracht en/of bouwbudget.</i>
34				U kiest voor een bouwteam obv SO. Dit lijkt ons erg vroeg, aangezien er nog een gebruikersproces volgt in het VO. Kunt u overwegen dit na een goedgekeurd VO te doen ipv SO? De waarde van het betrekken van een aannemer is immers vooral bouwbaarheid en bouwkosten, die voor een afgerond VO nog van weinig waarde zijn.	<i>Het is de aanbesteder onduidelijk waar deze aanneme vandaan komt. De opdracht betreft het integraal ontwerpen/adviseren in de fasen Voorontwerp (BIM) tot en met Technisch Ontwerp (BIM) en een controlerende/adviserende functie tot en met de fase Gebruik/Exploitatie.</i> <i>De aannemer / installateur zal op basis van het TO worden aanbesteed. Parallel aan die Aanbesteding (Selectiefase) zal door het ontwerpteam het Technisch Ontwerp (bestek met bijlagen) worden uitgewerkt t.b.v. de gunningsfase van die aanbesteding. Kortom: er wordt uitgegaan van een traditioneel bouwproces; zie ook het antwoord op vraag 83.</i>
35				Kunt u inzicht geven in de hoogte van de vergoeding voor de gunningsfase, aangezien dit voor ons een reden is om wel of niet in te schrijven.	<i>Zie het antwoord op vraag 9.</i>
36	Selectieleidraad	2,1	4	Maakt de (her)inrichting van het terrein onderdeel uit van de opdracht?	<i>Ja. Op pagina 4 van de selectie leidraad staat beschreven welke voorzieningen vereist zijn.</i>
37	Selectieleidraad	3,3,2007	7	In de gunningsfase wordt de inschrijving beoordeeld op de beste prijs-kwaliteitverhouding, met het samenstellen van het team willen wij hier al graag rekening houden. Kan opdrachtgever het budget van het project en de taakbeschrijving met de inschrijvers delen zodat bij de inschrijving als combinatie een team samengesteld kan worden rekening houdend met de selectie voor de volgende ronde.	<i>Zie het antwoord op vraag 11.</i> <i>Aanvullend daarop: de werkzaamheden betreffen een Total Engineeringsopdracht (BIM), exclusief Directievoering UAV en Toezicht. De Architect heeft onder meer ook een controlerende, coördinerende en financiële bewakingsverantwoordelijkheid over het Ontwerp en het Ontwerpteam. Ook het verzorgen van de Aanvraag Omgevingsvergunning (incl. vereiste bescheiden en het verzorgen van het participatieproces) is onderdeel van de werkzaamheden van het Ontwerpteam. Het beschikbare bouwbudget volgt uit de gemeentelijk besluitvorming, voorwaarden en normering.</i>
38	Selectieleidraad	4.2	8	Kan opdrachtgever de model van de bereidstellingsverklaring voor de eerste selectie ronde ter beschikking stellen.	<i>Zie het antwoord op vraag 2.</i>

39	Selectieleidraad	4.2 Stap 3B Technische bekwaamheid	9	Is het de bedoeling dat voor de technische bekwaamheid door de architect één referentie wordt aangeleverd van een project dat onder leiding van de architect door een integraal ontwerpteam is ontworpen en waarbij dus de door u gevraagde disciplines installatieadvies, constructieadvies en bouwfysisch advies betrokken zijn geweest? (coördinatie door architect) Of dient elke discipline hier afzonderlijk haar aandeel in hetzelfde referentieproject aan te tonen d.m.v. bijlage 2? Graag nader toelichten wat er nu precies aangeleverd moet worden.	Voor de technische bekwaamheid dient voor discipline een referentie te worden dienen voor de betreffende eis (T1, T2 of T3). Dit mag dezelfde referentie zijn (omdat de referentie is uitgevoerd door hetzelfde team als dat voor deze aanbesteding wordt voorgesteld), maar dat hoeft niet.
40	Selectieleidraad	4.2	9	Leverd een referentie van hetzelfde ontwerpteam dat ook voor deze opgave wordt voorgesteld een betere beoordeling op?	Nee, in principe niet.
41	Selectieleidraad	2.1	4	Mogen de adviseurs zicht met meerdere partijen aanmelden?	Dat is correct, zie de antwoorden op de vragen 1, 21 en 32.
42	Selectieleidraad	2.1	4	Mogen de adviseurs ook pas in de gunningsfase worden voorgesteld omdat van de adviseurs op dit moment geen inspanning wordt gevraagd?	Ja, mits het geen combinanten of derden betreft.
43	Bijlage 2	Model projectgegevens		Het verstrekte formulier is niet correct en strookt ook niet met de bijlage in de Leidraad (pg 17) Op het verstrekte formulier wordt gevraagd naar de 'ontwikkelaar' en 'aantal woningen'. Graag het juiste formulier verstrekken.	Zie het antwoord op vraag 27.
44	Bijlage 2			Hoeveel tekst is toegestaan voor de omschrijving van het referentieproject? En is er beeldmateriaal toegestaan en zo ja, hoeveel?	Zie bijlage 1 van de selectieleidraad (pagina 16). Voor de volledigheid: Voor de beschrijving van de referenties voor de <u>technische bekwaamheid</u> geldt een maximum van twee (2) enkelzijdig beschreven A4 per referentie (exclusief beeldmateriaal). Van iedere referentie dienen minimaal de in bijlage 2 genoemde gegevens vermeld te worden. Dat mag met een eigen format / formulier. Er is geen maximum gesteld aan het beeldmateriaal. Voor de informatie ten behoeve van <u>selectie criterium 1</u> geldt een maximum twee (2) enkelzijdig beschreven A4 per discipline (exclusief beeldmateriaal). Van iedere referentie dienen minimaal de in bijlage 2 genoemde gegevens vermeld te worden, alsmede de informatie gevraagd in het selectie criterium. Dat mag met een eigen format / formulier. Er is geen maximum gesteld aan het beeldmateriaal.. Het moodboard ten behoeve van <u>selectie criterium 2</u> (enkel voor de discipline architectuur) is maximaal twee (2) enkelzijdig beschreven A3 (inclusief beeldmateriaal).
45	Bijlage 2			U vraagt naar de opdrachtsom. We gaan ervan uit dat hier de bouwkosten mogen worden opgevoerd? Onze advieskosten zijn vertrouwelijk.	Dat is correct.
46	Selectieleidraad	4 Selectie criterium 2	10	Zijn onderteksten toegestaan op het moodboard? Zo ja, hoeveel tekst is toegestaan?	Zie het antwoord op vraag 5.
47	Selectieleidraad	4 Selectie criterium 1	10	In de 2e alinea verwijst u naar 'tabel 3.1. Het is ons niet duidelijk over welke tabel u het heeft. Graag nader toelichten.	Zie het antwoord op vraag 3.

48	Selectieleidraad	4 Selectie criterium 1, 2e alinea onder Aspecten selectie criterium 1	10	Er staat 'ten behoeve van de beoordeling van selectie criterium 1 dient de aanmelding voorzien te zijn van één referentie per selectie criterium'. en spreekt u over referenties en selectie criteria (meervoud) Graag nader toelichten wat wij voor Selectie criterium 1 nu precies moeten aanleveren.	<i>Voor selectie criterium 1 is één referentie per discipline vereist (architectuur, installatieadvies, constructieadvies en bouwfysica, akoestiek & brandveiligheid). In de beschrijving wordt met 'referenties' verwezen naar de gezamenlijke referenties van alle disciplines</i>
49				Op bijlage 2 model projectgegevens staat genoemd 'aantal woningen' betreft dit het juiste formulier?	<i>Zie het antwoord op vraag 27.</i>
50				Vanwege de vraag naar een integraal ontwerpteam wordt 1 referentie per discipline gevraagd. Wordt hier een referentie beter gewaardeerd waarbij de architect verantwoordelijk was voor de adviseurs (lees: onder contract viel van) of mogen de adviseurs ook door de opdrachtgever geselecteerd zijn (waarbij architect wel de coördinatie deed)?	<i>Beide gevallen zijn op dat aspect zeer vergelijkbaar met onderhavige opdracht en zullen daardoor ook een gelijke beoordeling toegekend krijgen.</i>
51				Er wordt verwezen naar tabel 3.1. De tabellen hebben echter geen nummering, welke tabel wordt bedoeld?	<i>Zie het antwoord op vraag 3.</i>
52				Bij SC1 wordt voor iedere discipline een toelichting gevraagd, betekent dit dat de referentie door het voor KC Noorderwaard voorgestelde team ontworpen dient te zijn? M.a.w. wanneer de referentie niet geheel door hetzelfde team als hier voorgesteld (andere adviseur) is hoe dienen wij hier dan mee om te gaan?	<i>Er dient voor elke discipline een referentie wordt ingediend, waarbij de betreffende gegadigde verantwoordelijk was voor het betreffende ontwerp in de fases VO t/m tenminste TO/Bestek (conform DNR-STB 2014 of vergelijkbaar)</i> <i>Indien het referentieproject is uitgevoerd door hetzelfde team als dat voor deze aanbesteding wordt voorgesteld, kan dezelfde referentie voor de betreffende disciplines worden ingediend, mits de verantwoordelijkheid van de adviseurs daarin helder wordt beschreven.</i>
53				Wat mag de afmeting (A3? A1?) zijn van het moodboard?	<i>Zie het antwoord op vraag 4.</i>
54				Begrijpen wij goed dat de referenties die ingediend worden voor de technische bekwaamheid dezelfde zijn als die beoordeeld worden in de selectie criteria?	<i>De ingediende referentie(s) ten behoeve van de geschiktheidseis technische bekwaamheid <u>mag/mogen</u> ook worden gebruikt als referentie bij de selectie criterium 1. Dit mogen ook verschillende referenties zijn.</i>
55				Wij lezen dat de referenties in eigen format gepresenteerd mogen worden. Zijn er restricties aan het aantal pagina's voor de referenties?	<i>Ja, zie bijlage 1.</i>
56				Dienen er 2 verschillende documenten te zijn voor 1 referentie bij de de technische bekwaamheid en het criterium of wordt het(zelfde) bestand dat ingediend wordt voor de technische bekwaamheid vervolgens beoordeeld middels de criteria.	<i>Zie het antwoord op vraag 54.</i>
57				Mag een derde zich met meerdere gegadigden aanmelden?	<i>Ja.</i>
58				Mag een derde vanuit een andere discipline met een andere gegadigde ook als derde inschrijven?	<i>Ja.</i>
59				U vraagt in de gunningsfase om een bankgarantie. Het is voor een architectenbureau ongebruikelijk om een bankgarantie te verstrekken, dat past niet binnen de bedrijfsvoering. Kan deze komen te vervallen?	<i>Zie het antwoord op vraag 2.</i>
60				Bij selectie criterium 1 verwijst u naar "tabel 3.1" voor iedere discipline. Tabel 3.1 kunnen we helaas niet terugvinden. Kunt u aangeven waar we die staat in de selectie leidraad?	<i>Zie het antwoord op vraag 3.</i>

61				In paragraaf 4.2 stap 3 wordt aangegeven dat we een bereidheidsverklaring in de vorm van een bankgarantie moeten verstrekken. Dit is zeer ongebruikelijk voor ontwerpende partijen, maar meer bedoeld voor aannemers en installateurs. Graag zouden wij dit willen aanpassen in dat wij openbare informatie verstrekken zoals jaarrekening met daarin cijfers zoals Solvabiliteit en Continuïteit. Bent u daarmee akkoord?	<i>Zie het antwoord op vraag 2.</i>
62	SNW2501R001 selectieleidraad Nieuwbouw KC Noorderwaard 20250515	4.2 Stappenplan beoordeling - Selectiecriterium 1 – onderwijs en multifunctionaliteit	10	Daartoe dient voor iedere discipline, zie tabel 3.1, bij de betreffende referentie aangegeven te worden in welke mate de referentie vergelijkbaar is met de onderhavige opdracht. Welke tabel wordt hier bedoeld?	<i>Zie het antwoord op vraag 3.</i>
63	SNW2501R001 selectieleidraad Nieuwbouw KC Noorderwaard 20250515	4.2 Stappenplan beoordeling - Selectiecriterium 1 – onderwijs en multifunctionaliteit	10	Ten behoeve van de beoordeling van selectiecriterium 1 dient de aanmelding voorzien te zijn van één referentie per selectiecriterium. Wordt hier bedoeld één referentie per discipline? Dus ten behoeve van selectiecriterium 1 wordt vier maal bijlage 2 ingediend? Of mogen meerdere referenties ingediend worden om de aspecten uit selectiecritrium te beantwoorden?	<i>Er dienen totaal 4 referenties te worden aangeleverd voor selectiecriterium 1. Zie ook het antwoord op vraag 3 en 48.</i>
64	SNW2501R001 selectieleidraad Nieuwbouw KC Noorderwaard 20250515	Bijlage 1: Checklist aanmelding	16	Mag de beschrijving van een referentie ook beeldmateriaal bevatten als de omvang binnen 2 enkelzijdige A4 blijft?	<i>Ja, dat mag. Het maximaal aantal pagina's (2x enkelzijdig A4) geldt overigens niet voor het beeldmateriaal.</i>
65	SNW2501R001 selectieleidraad Nieuwbouw KC Noorderwaard 20250515	Bijlage 1: Checklist aanmelding	16	De aanmelding ten behoeve van selectiecriterium 2 is maximaal twee (2) enkelzijdig beschreven A3 per discipline. Wij gaan ervan uit dat dit selectiecriterium alleen geldt voor de discipline architectuur.	<i>Dat is correct.</i>
66	SNW2501R001 selectieleidraad Nieuwbouw KC Noorderwaard 20250515	Bijlage 2: Model projectgegevens	17	De inhoud van bijlage 2 wijkt af van de inhoud van het verstrekte wordbestand. Welke aan te houden?	<i>Zie het antwoord op vraag 27.</i>
67		stap 3B		Bij stap 3B vraagt u om referentieprojecten. Klopt het dat de referentieprojecten voor de verschillende adviseurs aan dezelfde uitvraag moet voldoen (nieuwbouw, utiliteit, 1800 m2, etc.)? Of moet het 1 referentie bevatten waarin de verschillende adviseurs zijn vertegenwoordigt - Total engineer/coördinerende referentie?	<i>Zie het antwoord op vraag 39.</i>
68		Opdracht		Wat wordt de opdracht van het ontwerpteam? Voorontwerp tot technische uitwerking of ook structuurontwerp?	<i>De opdracht betreft het integraal ontwerpen/adviseren in de fasen Voorontwerp (BIM) tot en met Technisch Ontwerp (BIM) en een controlerende/adviserende functie tot en met de fase Gebruik/Exploitatie.</i>
69	SNW2501R001	3.5.5	6	Dienen partijen uit het samenwerkingsverband ook referentieprojecten aan te leveren? Of is de UAE voldoende?	<i>Partijen uit het samenwerkingsverband dienen ten minste een eigen UEA in te vullen.</i> <i>Er dient per gevraagde discipline een referentieproject te worden aangeleverd, zowel voor de technische bekwaamheid als voor de selectiecriteria. Deze referentieprojecten dienen afkomstig te zijn van ten minste één van de partijen uit het samenwerkingsverband (dit kunnen ook derden / onderaannemers zijn waarop beroep wordt gedaan).</i>
70	SNW2501R001	4.2	9	Mogen wij ook referenties aanleveren, waarbij andere adviseurs dan uit het samenwerkingsverband betrokken zijn geweest?	<i>De gevraagde werkzaamheden van de referentieprojecten dienen te zijn uitgevoerd door ten minste één van de partijen uit het samenwerkingsverband.</i>

71	SNW2501R001	3.3.7	7	Is locatiebezoek op de bestaande school mogelijk tijdens de gunningsfase?	<i>Locatiebezoek kan op eigen gelegenheid. Het bezoeken van de bestaande scholen is niet voorzien.</i>
72	SNW2501R001	2.1	4	Is er meer informatie bekend over de toekomstige ontwikkelingen in de nabijheid?	<i>Deze vraag is voor de selectiefase niet relevant. Eventuele relevante ontwikkelingen worden in de gunningsfase gedeeld.</i>
73	SNW2501R001	4.2	9	Klopt het dat er per technische bekwaamheid meerdere referenties mogen worden voorgelegd? En dat er dan per referentie maximaal 2 enkelzijdige A4 beschreven mag worden?	<i>Zie het antwoord op vraag 63.</i>
74	SNW2501R001	4.2	8	Bijlage 1 wordt benoemd voor een checklist, wij zien echter geen bestand met daarin Bijlage 1 en een checklist. Klopt dat?	<i>Pagina 16 van de selectieleidraad betreft bijlage 1.</i>
75	SNW2501R001	4.2	9	Moeten de technische bekwaamheid en selectiecriteria twee aparte bestanden zijn? De selectiecriteria hebben ook betrekking op de projecten bij de technische bekwaamheid. Echter worden de selectiecriteria pas beoordeeld na 'Stap 3 Technische bekwaamheid' wanneer er nog meer dan 5 gegadigden overblijven.	<i>Indien het hetzelfde referentieproject betreft, kan dit hetzelfde bestand zijn. Daarbij dient dan wel te worden aangegeven dat de referentie voor zowel de technische bekwaamheid (T1, T2, T3 of T4) en het selectiecriteria geldt.</i>
76	selectieleidraad	Stap 3B Technische bekwaamheid	9	Is het de bedoeling dat de referenties voor de technische bekwaamheid van de verschillende disciplines van het integraal ontwerpteam aangeleverd dienen te worden? T1 van de architect, T2 van de installatieadviseur, T3 van de constructieadviseur, T4 van de bouwfysische adviseur?	<i>Zie het antwoord op vraag 63.</i>
77	selectieleidraad	Stap 3B Technische bekwaamheid	9	Er wordt gevraagd dat de referenties 'naar tevredenheid afgerond' zijn. Betekend dit dat per referentie een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever als bijlage toegevoegd moet worden?	<i>Zie het antwoord op vraag 26.</i>
78	selectieleidraad	Selectiecriteria 1	10	"Ten behoeve van de beoordeling van selectiecriteria 1 dient de aanmelding voorzien te zijn van één referentie per selectiecriteria." Is het de bedoeling dat elke discipline van het integraal ontwerpteam een referentie voor selectiecriteria 1 aanlevert?	<i>Zie het antwoord op vraag 3 en 52.</i>
79	selectieleidraad	Selectiecriteria 2	10 + 16	Volgens informatie op pagina 10 is het selectiecriteria alleen voor de discipline architectuur. Op pagina 16 staat: "De aanmelding ten behoeve van selectiecriteria 2 is maximaal twee (2) enkelzijdig beschreven A3 per discipline ...". Hier lijkt het er wel op dat selectiecriteria 2 voor verschillende disciplines is. We vragen om duidelijkheid welke partij(en) voor het maken van het moodboard verantwoordelijk is/zijn.	<i>Zie het antwoord op vraag 48.</i>
80	selectieleidraad	Selectiecriteria 2	10	Is het toegestaan om tekst toe te voegen aan het beeldmateriaal van het moodboard? (als onderdeel van de 2xA3 bladzijdes) Zo ja, is er een maximaal aantal woorden voor de tekst?	<i>Zie het antwoord op vraag 15.</i>
81	selectieleidraad	Selectiecriteria 2	10	Is het de bedoeling dat het moodboard geanonimiseerd is?	<i>Nee.</i>
82	selectieleidraad	Referenties 'technische bekwaamheid' + Selectiecriteria	16	Is het toegestaan om beeldmateriaal toe te voegen aan de referenties technische bekwaamheid en selectiecriteria 1? Zo ja, hoe veel bladzijdes A4 zijn hiervoor toegestaan?	<i>Zie het antwoord op vraag 4.</i>

83				Wij hebben de leidraad doorgenomen, maar constateren dat de functionele en technische eisen (waaronder het ontwerp) op enkele punten onvoldoende duidelijk zijn. Dit maakt het voor ons als modulaire bouwer lastig om de haalbaarheid van deelname aan deze aanbesteding goed te kunnen beoordelen. Kunt u aangeven of binnen deze aanbestedingsprocedure ook modulaire bouwoplossingen worden toegestaan en als passend worden beschouwd binnen het integrale ontwerpteam? Of is de procedure primair gericht op traditionele bouwmethoden? Uw toelichting stellen wij zeer op prijs, zodat wij op zorgvuldige wijze kunnen afwegen of deelname voor ons realistisch en kansrijk is.	<i>Er kan worden uitgegaan van een traditioneel bouwproces; later in het bouwproces vindt een aanbesteding voor de uitvoeringswerkzaamheden plaats op basis van bestek en tekeningen.</i>																		
84				Mededeling aanbesteder	<i>Planning</i> <table><tr><th>Activiteit</th><th>Termijn</th></tr><tr><td>1 Vooraankondiging, incl. PvE</td><td>begin / medio juli 2025 (kort na publicatie selectieresultaat)</td></tr><tr><td>2 Publicatie (alle) gunningsstukken:</td><td>25 augustus 2025</td></tr><tr><td>3 Referentiebezoeken</td><td>28 augustus 2025</td></tr><tr><td>4 Reserverdatum referentiebezoeken 29 augustus (indien niet haalbaar op 1 dag)</td><td>29 augustus 2025</td></tr><tr><td>5 Indienen inschrijving</td><td>uiterlijk eind oktober 2025</td></tr><tr><td>6 Beoordeling inschrijvingen</td><td>eind oktober tot en met eind november 2025</td></tr><tr><td>7 Correspondentie gunningsresultaat</td><td>eind november 2025</td></tr><tr><td>8 Bezwaartermijn gunningsresultaat</td><td>20 kalenderdagen</td></tr></table>	Activiteit	Termijn	1 Vooraankondiging, incl. PvE	begin / medio juli 2025 (kort na publicatie selectieresultaat)	2 Publicatie (alle) gunningsstukken:	25 augustus 2025	3 Referentiebezoeken	28 augustus 2025	4 Reserverdatum referentiebezoeken 29 augustus (indien niet haalbaar op 1 dag)	29 augustus 2025	5 Indienen inschrijving	uiterlijk eind oktober 2025	6 Beoordeling inschrijvingen	eind oktober tot en met eind november 2025	7 Correspondentie gunningsresultaat	eind november 2025	8 Bezwaartermijn gunningsresultaat	20 kalenderdagen
Activiteit	Termijn																						
1 Vooraankondiging, incl. PvE	begin / medio juli 2025 (kort na publicatie selectieresultaat)																						
2 Publicatie (alle) gunningsstukken:	25 augustus 2025																						
3 Referentiebezoeken	28 augustus 2025																						
4 Reserverdatum referentiebezoeken 29 augustus (indien niet haalbaar op 1 dag)	29 augustus 2025																						
5 Indienen inschrijving	uiterlijk eind oktober 2025																						
6 Beoordeling inschrijvingen	eind oktober tot en met eind november 2025																						
7 Correspondentie gunningsresultaat	eind november 2025																						
8 Bezwaartermijn gunningsresultaat	20 kalenderdagen																						
***einde**																							